1

2024年４月 18日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

（TEL. 03-6327-2622）

株式会社津軽バイオマスエナジー 山林取得のお知らせ（平川市内）

当社グループ傘下の株式会社津軽バイオマスエナジー（以下「津軽 BE」、青森県平川市）は、新た

に青森県平川市内に山林（約 155ha）を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要について

津軽 BEでは、2017年に平川市内の山林 110haを取得以降、策定した森林経営計画に基づいて伐

採及び林地残材の燃料化、地拵え
じ ご し ら え

、植林のサイクルを確立し、山林の再生と資源循環に貢献する

ことを目指しております。今回、新たに平川市内の山林（約 155ha）を取得したことで、社有林面

積は津軽 BEで 265ha、TRE ホールディングスグループ全体では 865ha（東京ドーム約 185個分）と

なりました。すでに取得済みの山林と同様に伐採跡地は再造林を行うことで、林業の再生・活性化

に寄与するとともに、限りある森林資源を次世代につなぐ役割を果たします。

津軽 BEは、今後も、地元の自治体、森林組合等の皆様のお力をお借りしながら、木質バイオマ

ス発電事業と山林経営による再生可能エネルギーの地産地消を促進することにより、高度循環型

社会並びに脱炭素社会へ貢献してまいります。

２．取得した山林の概要

（１） 所在地

① 青森県平川市小国深沢21-2

② 青森県平川市小国深沢21-23

③ 青森県平川市小国深沢21-70

④ 青森県平川市小国深沢21-89

⑤ 青森県平川市小国深沢21-95

⑥ 青森県平川市小国和古婦沢1-3

⑦ 青森県平川市小国和古婦沢1-8

⑧ 青森県平川市唐竹阿蘇獄5-5

2

※赤枠は2017年に取得した山林、他枠が今回新たに取得した山林

（２） 面積 約155ha（①～⑧の合計）

（３） 樹種 スギ、ホカコウなど

３．今後の見通し

本件が連結業績予想に与える影響は軽微です。その波及効果も含めて、長期的な連結業績の向上

に貢献していくものと考えております。

※下記リリースもご参照ください。

2023年５月 30日付 津軽バイオマスエナジー 青森県平川市で漆の植林をしました

2023年 10月 31日付 津軽バイオマスエナジー 社有林にて植樹祭開催のお知らせ

以上

https://tre-hd.co.jp/docs/875f91dfb7b59b4a52ccf5cc204453870d60fcf2.pdf
https://tre-hd.co.jp/docs/TRE_news_20231031.pdf